



زندگ بخور و بخواب تمام شد

لیگ برتری ها پس از زنگ تفریح جام حذفی وسط رینگ می روند

کنند اما آنها گوش نداده اند. از این اتفاقات در رده های پایه فوتبال ایتالیا و دیگر کشورها هم رخ داده، حتی در بسکتبال. یک مربی به نام میکا گرایمز که هدایت تیم بسکتبال دبیرستانی کووانت را در دست داشت، پس از پیروزی ۱۰۰ بر صفر، از سمت خود اخراج شد. این داستان نشان دهنده اهمیت اخلاق ورزشی و توازن بین رقابت و احترام است. انزو مارسکا در لیگ کنفرانس تیم دوم چلسی را به مصاف رقیبا می فرستد و در جام حذفی حتی بازیکنان گمنام تری را در ترکیب می گذارد. لیورپول هم برای بازی حذفی از چند بازیکن گمنام در ترکیب استفاده کرد. شاید بد نباشد که گواردیولانه برای نتایج بدی که اخیرا کسب کرده بود یا به دلیل رعایت نکردن فیر پلی مالی باشگاهش، بلکه یک بار سر همین احترام قائل نشدن برای حریفان، مزه اخراج را بچشد!

فرداشب تیم های لیگ برتری پس از زنگ تفریح جام حذفی رقابت را از سر می گیرند. البته منچستر یونایتد و آرسنال که بدترین قرعه را در حذفی داشتند و در مرحله سوم مقابل هم قرار گرفتند، امروز بازی ندارند.

بزرگان انگلیس که در دور سوم جام حذفی قرعه های آسانی به دست آورده بودند، بر سر حریفان گمنام خود عقده گشایی کردند. لیورپول ۴، چلسی ۵۰ منچستر سیتی ۸ گل به تیم های مقابل زدند. از همه بدتر کار منچستر سیتی بود. پپ گواردیولا سال ها قبل گفته بود مقابل هر حریفی قرار می گیری، هر قدر که می توانی باید گل بزنی، در غیر این صورت به حریف بی احترامی کرده ای. او این فلسفه را در بارسلونا و بایرن مونیخ پیاده کرده و به یادگار گذاشته بود. حالا من سیتی، بارسا و بایرن تنها باشگاه های اروپایی هستند که اگر حریفی را ساده گیر بیاورند، تا می خورد او را می زنند. اسم این بیشتر عقده گشایی و ضعیف کشی است تا احترام به حریف. ۷ سال پیش یک سرمربی اسپانیایی به این دلیل که زیادی به تیم حریف احترام گذاشته بود کارش را از دست داد؛ سرمربی تیم زیر ۱۱ ساله های سرانو به دلیل زدن ۲۵ گل به تیم بنیکا لاپ، از کار برکنار شد. مدیر باشگاه سرانو در مورد دلیل این تصمیم گفته بود: «ما به احترام به حریف باور داریم ولی بعد از این نتیجه فکر کردیم که سرمربی تیم باید برود.» این مربی گفته بود از بازیکنانش خواسته کمتر پرس

برنتفورد - من سیتی

فعلا اوضاع برای من سیتی و گواردیولا خوب است. البته بازی فردا با برنتفورد نمی تواند چندان ساده باشد اما پس از ۳ پیروزی مقابل ۳ تیم ضعیف، فشار از روی دوش سرمربی و بازیکنان برداشته شده است. بازی بعدی هم با ایپسویچ است که سخت نیست اما پس از آن، سیتی ۲ دیدار دشوار با پی اس سی و چلسی دارد، سپس با کلوب بروخه بازی می کند و دوباره نوبت بازی های سخت مقابل آرسنال، نیوکاسل، لیورپول، تاتنهام و ناتیگهام است. فعلا پپ و یارانش باید از تقویم اخیر لذت ببرند. ■ برنتفورد که تازه چند سال است به لیگ برشته، سابقه ۲ برد در ۷ بازی آخر با سیتی را دارد اما آنها یک بار دروازه اش را مقابل این تیم بسته نگه داشته. در ۴ مسابقه ای که منچستر سیتی از این حریف گل خورده، آن گل گل اول مسابقه بوده. ■ برنتفورد ۷ میزبان نخست خود را در لیگ برده بود اما ۲ بازی خانگی آخر را باخته. سیتی که ۲ برد پیاپی در لیگ آورده، در ۹ مسابقه قبل از آن تنها یک برد مقابل ناتیگهام داشت و ۲ مساوی. ■ برنتفورد بالاترین نرخ تبدیل شوت به گل را در میان تمامی تیم ها در لیگ برتر این فصل (۱۷،۸ درصد) دارد.

چلسی - بورنموث

چلسی با انزو و مارسکا فوتبالی زیبا به نمایش می گذاشت و مدعی لیگ شده بود، تا اینکه در ۲ هفته پایانی سال ۲۰۲۴ هم چیز بد شد. آنها فردا هم با تیمی بازی دارند که استاد یقه گرفتن از مدعیان است. گیلز ها که سال ۲۰۱۹ توانسته بودند ۲ برد پیاپی از آبی ها داشت کنند، ۶ مسابقه است که موفق به شکست چلسی نشده اند. ■ پس از کسب ۵ پیروزی متوالی در لیگ برتر، چلسی در ۴ بازی آخر خود بدون پیروزی بوده (۲ تساوی و ۲ باخت). آخرین باری که این تیم در یک فصل دوره بدون پیروزی طولانی تری داشت، بین مارس تا مه سال ۲۰۲۳ (۷ بازی) بود. ■ بورنموث یکی از ۴ تیمی است که در بازی با چلسی در لیگ برتر بیشتر از بازی های خانگی خود (یک)، در زمین این تیم (۳) پیروز شده، به همراه برنتفورد، برنلی و ویمبلدون. ■ بورنموث در ۸ بازی اخیر خود در لیگ برتر شکست نخورده است (۵ برد و ۳ تساوی). این فصل فقط لیورپول (۱۵) و آرسنال (۱۰) در یک دوره طولانی تری از بورنموث بدون شکست بوده اند. این دوره طولانی ترین دوره بدون باخت بورنموث در لیگ برتر است.



ناتیگهام - لیورپول

ناتیگهام فارست تنها شکست این فصل لیگ برتر و خانگی لیورپول را رقم زده. شکست دیگر قرمزها در دور رفت مرحله نیمه نهایی جام اتحادیه مقابل تاتنهام بود. ناتیگهام فارست بعد از آن برد، با نونو اسپریتو مدعی سهمیه لیگ قهرمانان شد. آنها ۶ برد پیاپی در لیگ به دست آورده اند. در ۵ لیگ اروپایی تنها اتلنتیکو توانسته در ۶ بازی آخرش در لیگ راببرد. ■ از فصل ۶۳-۱۹۶۲ تاکنون سابقه نداشته که ناتیگهام در یک فصل رفت و برگشت مقابل لیورپول پیروز شود. آن دهه و دهه بعد رقابت شدیدی بین این دو قدرت وقت فوتبال انگلستان وجود داشت. ■ اگر ناتیگهام فارست مسابقه فردا را از لیورپول ببرد، این سومین باری خواهد بود که هر دو شکست اول یک تیم در یک فصل از لیگ برتر مقابل یک حریف رقم می خورد؛ پس از شکست های منچستر یونایتد مقابل چلسی در فصل ۹۴-۱۹۹۳ و باخت های نیوکاسل از لیورپول در فصل ۲۳-۲۰۲۲. ■ ناتیگهام فارست در ۶ بازی آخر خود در لیگ برتر پیروز شده است و برد مقابل لیورپول باعث می شود تا آنها با طولانی ترین رکورد پیروزی متوالی خود در لیگ، یعنی ۷ پیروزی، که قبلا ۴ بار ثبت شده است (فوریه ۱۸۹۳، دسامبر ۱۹۰۶، اکتبر ۱۹۲۱ و سپتامبر ۱۹۷۹) برابری کنند. ■ پیروزی لیورپول در خانه ناتیگهام در فصل پیش، به ۱۲ بازی بدون برد خارج از خانه مقابل ناتیگهام فارست (۷ مساوی و ۶ باخت) در لیگ برتر پایان داد. ■ ناتیگهام فارست در ۵ بازی خانگی آخر خود در لیگ برتر (با یک باخت) پیروز شده است، که بیشتر از تعداد پیروزی های آنها در ۲۱ بازی قبلی در سیتی گراوند (۴ پیروزی، ۷ تساوی و ۱۰ باخت) است. فارست به دنبال این است که برای نخستین بار از ژانویه ۱۹۹۶، در ۴ بازی خانگی متوالی در یک فصل لیگ برتر به پیروزی برسد.

توپچی های بحرین

آیا این همه وقت کشی در شأن آرسنال است؟

بیشترین خطر را برای حریفان ایجاد می کنند. هیچ تیمی به اندازه آرسنال در این فصل (۹) از روی ضربات کرنر به گل نرسیده است. ■ آنها همچنین در ضربات ایستگاهی ۲۴،۳۲۴ تا به وقت تلف می کنند و فقط از ایپسویچ (۳۲،۳۲۴ ثانیه) بدترند. ایپسویچ در این فصل ۶ کارت به دلیل اتلاف وقت دریافت کرده است.

■ اما خدایتند آرسنال از حریف عقب بیفتند. آنها انگاهان به شرم تبدیل می شوند و سومین تیمی می شوند که برای راه انداختن مجدد توپ عجله دارند. ■ بورنموث دومین تیم از لحاظ در درده دوم پس از آرسنال وقت کشی است و با ۱۷ خطا در درده دوم پس از آرسنال قرار دارد. آنها همچنین رکورد سریع ترین کارت زرد را برای اتلاف وقت در لیگ برتر در فصل ۲۵-۲۰۲۴ دارند و جاستین کلابورت در ۵۴ دقیقه از تساوی بدون گل مقابل کرستال پالاس در باکسینگ دی کارت زرد گرفت. کدام آدم عاقلی در دقیقه چهارم وقت می کشد؟

■ گیلز ها از این کارها خبر دیده و برای پیروزی مقابل تاتنهام، آرسنال، منچستر یونایتد، ساوتهمپتون و اور تون کارت زرد گرفته و سرسختان پالاس در آرسنال چی؟ برای آرسنال، تنها ۲ کارت از ۹۹ کارت آنها برای اتلاف وقت، در بازی هایی است که پیروز شده اند.

■ چلسی، اور تون، فولام، ایپسویچ، نیوکاسل و ناتیگهام فارست به طور مشترک در رتبه سوم کارت های دریافت شده برای اتلاف وقت هستند؛ با ۶ کارت.

■ فارست کندترین تیمی است که بازی ها را از سر می گیرد. آنها در این فصل بر تیم هایی مانند تاتنهام و لیورپول با یک گل پیروز شده اند و هر بار ۱۲ کارت برای اتلاف وقت گرفتند و همچنین

در تساوی یک-یک با چلسی و ۲-۲ با برایتون ۱۰ انفره شدند.

■ برخی تیم های دیگر هرگز درگیر این کارهای سیاه نیستند. برای نمونه می توان به تیم بوستنگلو یعنی تاتنهام اشاره کرد. لیورپول و ساوتهمپتون هم هر کدام فقط یک کارت دریافت کرده اند و لستر سیتی حتی کارت زرد هم به دلیل وقت کشی دریافت نکرده است.

■ برای ساوتهمپتون و لستر که در حال سقوط هستند، این ممکن است تعجب آور باشد. ساوتهمپتون کمتر از هر تیم دیگری در این فصل لیگ برتر از حریف پیش بوده است (۲۰۱ دقیقه و ۴۱ ثانیه) و لستر (۳۰۶ دقیقه و ۱۹ ثانیه). با این حال آنها نسبت به بسیاری فرصت کمتری را هدر داده اند.

■ لیورپول بیش از هر تیم دیگری پیش بوده (۹۰۰ دقیقه و ۴۸ ثانیه) و ۶ بازی جداگانه را دقیقاً با اختلاف یک گل برده است. با این حال تنها کارت زرد آنها برای اتلاف وقت ۶ دقیقه پس از پیروزی مقابل ولوز بود؛ در حالی که بازی هنوز بدون گل پیش می رفت.

آرسنال با آن تیم هجومی دوران آرسن ونگر فرق دارد. میکا آرتنا که تا کی یاد گرفته از روی ضربات کرنر و ایستگاهی هم می شود به گل رسید، برای کسب نتیجه از هیچ فرمول مورنبوی و رینگردان نیست. بله، آنها مثل بحرین، وقت هم تلف می کنند. تا این لحظه بازیکنان آرسنال ۹ بار به خاطر وقت تلف کردن از داوران لیگ کارت زرد گرفته اند.

■ حق هم همین است. این تیم از لحاظ میانگین زمانی برای بازگرداندن توپ به بازی پس از شروع مجدد - کرنر، ضربه ایستگاهی، پرتاب، پنالتی، ضربه آفساید یا ضربه گل - در لیگ برتر این فصل در رده چهارم قرار دارد. آنها به طور متوسط ۲۰،۷ ثانیه طول می کشد توپ را به بازی بازگردانند. فقط ناتیگهام فارست، استون ویلا و برنتفورد (۱۰،۸ ثانیه) برای شروع مجدد بازی کندتر هستند.

■ شاید همه دلیل این آمار، سبک فوتبال آرسنال نباشد. این را در نظر بگیرید که هیچ تیمی در این فصل بیشتر از آرسنال (۳) کارت قرمز در بازی های

لیگ برتر دریافت نکرده، به این معنی که آنها زمان بیشتری را نسبت به سایر تیم ها صرف کرده اند تا یک بازیکن کمتر

در زمین مسابقه دوام بیاورند. این امر به ویژه در زمانی که آرسنال ۲ بر یک از سیتی پیش افتاد، مشهود بود. آنها نیمه اول بازی با سیتی را یک بر صفر برد بودند و برای حفظ نتیجه دست به هر کاری زدند؛ اتفاقی که آمار توپچی ها را خراب و آنها را بدنام کرد. اخراج تقریباً ناحق لئاندر و تروسار در بازی با سیتی و یک نیمه ۱۰ انفره بازی کردن، باعث شد که آرتنا به بازیکنانش دستور بدهد بحرین بازی

در بیاورند. ■ در بازی روز شنبه گذشته در برایتون، ۴۶،۳۲۴ تا به بین خروج توپ از بازی برای کرنر و کارت زرد این توانی فاصله بود. با توجه به اینکه آرسنال یک گل زده بود و لحظاتی با سوت نیمه دوم فاصله داشت، می توان درک کرد که تصمیم ۱۰ انفره وقت تلف کند.

■ توانی پس از ۲۸ ثانیه توسط داور آنتونی تیلور خطا گرفت و سپس ۱۸ ثانیه دیگر صبر کرد تا تیلور صبر خود را از دست بدهد.

■ توپچی ها اکنون بیش از هر تیم دیگری در لیگ برتر در فصل ۲۵-۲۰۲۴ کارت زرد برای اتلاف وقت در نیمه اول بازی های این فصل (۳) دریافت کرده اند. فقط در نیمه اول، یعنی آن همه زمان باقیمانده تا پایان مسابقه، وقت کشی در اواخر مسابقه منطقی است، اما آخر نیمه اول؟

■ تیم آرتنا وقت خود را در کرنر ها صرف می کند و این چیز جدیدی نیست. آنها به طور متوسط ۴۷،۹۲۹ ثانیه برای زدن ضربات کرنر خود در این فصل وقت صرف کرده اند. هیچ تیم دیگری بیش از ۳۸،۱۰۳ ثانیه (دوم برنتفورد) کرنرها طول ندهاده است.

■ با این حال، می توان گفت کارت هایی که برای کرنر می گیرند، نوش جان شان چون این روشی است که

کین که در عمرش هیچ جامی نگرفته است، در مصاحبه با روزنامه فرانسوی اکسپ قول جام داد و گفت با جام های زیادی بازنشسته می شود: «در فوتبال امروز شما ۲۰ سالگی به اوج می رسید. هنوز بهترین ورژن هری کین را ندیده اید. مطمئن زمانی که بازنشسته می شوم، جام های فراوانی کسب کرده ام.»

■ او از زمانی که تاتنهام طلسم شده را رها کرده و به بایرن آمده، عجام از جمله ۲ حذفی، ۳ سوپر جام، یک بوندس لیگا و یک لیگ

بایرن مونیخ هم مثل لور کوزون (برد ۳ بر ۲ مقابل دورتموند) سال نورا با پیروزی آغاز کرد و یک بر صفر در گلداباخ پیروز شد. تک گل این بازی را هری کین از روی نقطه پنالتی زد. این هفدهمین پنالتی مهاجم انگلیسی برای بایرن بود که هیچ کدام از آنها هم هدر نرفت. هری کین بیست و ششمین پنالتی متوالی خود را تبدیل به گل کرده است. پنالتی به اوت رفته مقابل فرانسه، در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲، آخرین پنالتی از دست رفته ستاره انگلیسی بود.

جام می گیرم و توپ طلا می برم

هری کین با اینکه با بایرن مونیخ ۶ جام از دست داده ولی به روزهای خوب امیدوار است

قهرمانان را با این باشگاه از دست داده، با این حال کین دست نکشیده و همچنان امیدوار است. حالا که دیگر مسی نیست، او قول توپ طلا هم داد و گفت: «اگر با بایرن مونیخ، لیگ قهرمانان اروپا را برنده شوم، می توانم شانس توپ طلا را با توجه به عملکرد فردی ام داشته باشم. رویای من کسب توپ طلاست، به ویژه از زمانی که مسی و رونالدو به این جایزه اعتبار بیشتری بخشیدند. شاید سال ۲۰۲۵ این اتفاق رخ دهد.»

کین که در عمرش هیچ جامی نگرفته است، در مصاحبه با روزنامه فرانسوی اکسپ قول جام داد و گفت با جام های زیادی بازنشسته می شود: «در فوتبال امروز شما ۲۰ سالگی به اوج می رسید. هنوز بهترین ورژن هری کین را ندیده اید. مطمئن زمانی که بازنشسته می شوم، جام های فراوانی کسب کرده ام.»

■ او از زمانی که تاتنهام طلسم شده را رها کرده و به بایرن آمده، عجام از جمله ۲ حذفی، ۳ سوپر جام، یک بوندس لیگا و یک لیگ



Harry Kane